
ffi
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE LOS ANDES

"año dél Birénten¿¡lo. dG la consolld.c¡ón .1. ru.stE lñdep€rd.¡ciá, y d€ lá coññeñor.c¡ó¡ de l.r heroic¡s b.r¡[.s d€ rqtrlñ yay¡(ucto"

RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N" 1 683.2024.UTE4-CU.

Abancay, 19 de agosto de 2024.

VISTO:

La Resolución Rectoral No 185-2024-UTEA-R de fecha 12 de junio del 2024, que
encarga el despacho del reclorado a la Dra. Carolina Soto Carr¡ón - V¡cerrectora de
lnvestigación, de la Universidad Tecnológica de los Andes, y;

CONSIDERANDO:

Que, de conformidad con lo dispuesto en el art. 18, pánafo segundo de la
onstitución, cada Universidad es autónoma en su régimen normativo, de gobierno,
cadémico, adm¡nistrativo y económ¡co; concordante con el Art. I de la Ley Universitaria
' 30220 y el Estatuto Universitario;

Que, de mnformidad a lo dispuesto en el numeral 59.15 del art. 59 de la Ley
Universitaria N" 30220, es una de las atribuciones del Consejo Un¡vers¡tario, ratificar, las
resoluciones, a propuesta de los vicerrectorados, asi como aprobar los ¡nstrumentos de
gestión académica y de investigac¡ón, la polít¡ca general de formación académica en la
Universidad, y otros; concordante con el art. 97 literales b) y c) del Estatuto Universitario
y los reglamentos internos de la Universidad;

Que, mediante Resoluc¡ón de Consejo D¡rectivo N' 031-2020-SUNEDU/CD., de
fecha 27 de febrero de 2020, la Superintendencia Nac¡onal de Educac¡ón Superior

nivers¡taria, otorga la l¡cenc¡a institucional a la Univers¡dad Tecnológica de los Andes,
ara ofrecer el serv¡c¡o educativo superior universitario en sus locales conducentes a
rado académico y título profesional con vigencia de seis (06) años computados, a part¡r
e la notificación de la presente resolución;

Que, en sesión extraordinar¡a de Consejo Universitario de fecha 15 de agosto de
2024, el Conseio Universitario por unanimidad ACORDO, ratif¡car la Resolución Rectoral
No 185-2024-UTEA-R de fecha 12 de junio del 2024, que resuelve en su Artículo Primero:
'ENCARGAR, con cargo a dar cuenta ante Consejo Universitario, el despacho rectoral a
la Dra. CAROLINA SOTO CARRIÓN - Vicerrectora de lnvestigación, por los días 13 y 14
de junio de 2024, con todas las atribuciones inherentes al cargo, por encontrarse en
Comisión de Servicios en la F¡l¡al Cusco";

En uso de las atribuciones conferidas al señor Rector de la Universidad Tecnológica
de los Andes, d¡spuestas por la Ley Universitaria No 30220, Ley de Creación N'23852,
Ley No 26280, el Estatuto de la Universidad, la Resolución de Comité Electoral
Universitario N' 003&2021- UTEA-CEU de fecha 27 de agosto del año 2021, ratif¡cado

ÉRALGL

e c



UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LOS ANDES

"Año d€l sk¡nteñario, d€ la consolid¿clh dé nu.5trá l¡d€p.ndendá, y de la c.nñ€ñmdón de lá. h€roká3 bat ll.s de Junft Y Ayad.ho"

Pá9. 02) RESOLUCTÓN OE CONSEJO UNTVERSTÍARTO No 1683-202+UTEA-CU

med¡ante Resolución de Consejo Universitario N" 1040-2021-UTEA-CU(E), de
fecha 09 de set¡embre de 2021 y registrado en la SUNEDU con el Oficio N" 6649 - 2021
* SUNEDU - 02- 15 -02, el proveído N' 797-2021-SUNEDU-02-15-02 y el lnforme N'
132-2021-LFGA de fecha 28 de octubre de 2021 .

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- RATIFICAR por unanimidad, en acuerdo de Consejo
Universitario de fecha '15 de agosto de 2024,la Resolución Rectoral N" 185-2024-UTEA-
R defecha l2dejuniodel 2024, que resuelve en su Artículo Primero: "ENGARGAR, con
cargo a dar cuenta ante Consejo Universitario, el despacho rectoral a la Dra.
CAROLINA SOTO CARRION - Vicerrectora de lnvestigac¡ón, por los días 13 y f 4 de
junio de 2O24, con todas las atribuciones inherentes al cargo, por encontrarse en
Comisión de Servicios en la Filial Cusco".

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER , se realice las acciones de su competencia
para el efectivo cumpl¡m¡ento de la presente Resolución; para tal efecto, NOTIFICAR a
las ¡nstanc¡as y demás oficinas de la Univers¡dad Tecnológica de los Andes.

ARTICULO TERCERO.- DISPONER, la publicación de la presente Resolución en
el portal WEB de la Unúersidad.

REGíSTRESE, COMUNíQUESE Y ARCHíVESE

ALO MEZARiNA

Uni ica de los Andes
J ARCE DEL CASTILLO

Secretaria Gener¿l
Universidad Tec¡ológica de los Andes.

REC'ÍOR


